

# LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRASTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 160 Claremont St., Toronto 8, Ontario  
Authorized as Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa  
and for Payment of Postage in Cash

Kaina 10 ct.

Nr. 48

Pentadienis, Gruodžio (December) 11, 1964, Toronto, Ontario

M E T A I XXXIII

## Francūzai Stoja prieš Amerikiečių Idėją Sudaryt Tarptautinį Laivyną

MUNICH. — Čia, NATO apsigynimo ekspertų pasitarime, smarkiai susikirto Francijos ir Jungtinių Valstijų atstovai svarstant amerikiečių pasiūlymą sudaryti NATO tarptautinį nuklinį laivyną.

Francijos senatorius Jacques Baumel, generalis degalistų partijos sekretorius, pasiūlymą pavadino militariniai neefektingu, techniškai absurdišku, o politiniai — pavojingu.

Iš savo pusės, Robert Osgood, Washingtono užsienio politikos nustatymo centro direktorius, pasakė, kad prezidento Charles De Gaulle strategija yra sauzūdiška. Girdi, Jungtinės Valstijos negalėsiančios duoti nerubežuotos nuklinės pagalbos ir laikytis Europoje, jeigu francūzų nusistatymas taps realybe.

Iš Paryžiaus ateina pranešimai, kad prezidentas Charles De Gaulle pasakęs Jungtinėms Valstijoms, jog jis išsižadės Francijos - Vokietijos sutarties dėl kooperacijos, jeigu Vakarų Vokietija prisidės prie amerikiečių peršamo tarptautinio nuklinio laivyno.

De Gaulle esąs priešingas ir tai idėjai, kurią kelia Britanijos premjeras H. Wilsonas.

Apie tai kalbėjęs De Gaulle amerikiečių ambasadoriui Bohleniui praėjusią savaitę, kai jie turėjo pasikalbėjimą.

Girdi, atėjęs laikas, kad francūzai būtų atviri linkui savo

## Užgyrė Atombombai Gamint Programą

PARYŽIUS. — Prancūzijos parlamentas nežiūrint audringo komunistų deputatų pasipriešinimo 278 balsais prieš 178 užgyrė branduolinią ginklu išgyti programą.

Pagal šią programą Prancūzija per šešerius metus išleis 30 bilijonų dolerių, kad išgiltus nuosavą ir nuo niekieno nepriklausomą branduolinį ginklą. Prancūzija branduolinio ginklo atžvilgiu nenori būti priklausoma Amerikai.

Dėl šitos politikos taip ir keršasi Francija su Jungtinėmis Valstijomis.

Turėdama branduolinį ginklą, Francija nori atsistoti kaip vadovaujanti Europos šalis.

draugų Jungtinėse Valstijose.

Eina gandai, kad Francija iš-eitų iš NATO, jeigu amerikiečiai užsispirto praveisti savo planus. Bet šie gandai neturi patvirtinančių faktų.

Francija mano, kad tokio laivyno sudarymas sudarytų naują situaciją, trkdančią tautoms siekti pilnos nepriklausomybės.

Taip tai dalykai stovi ryšium su JAV idėja sudaryti tarptautinį nuklinį laivyną, kurio komandoj veikiausiai vokiečiai būtų pirmoj vietoj.

## Sukilėlius Teisia Minia Baubimu

Leopoldvillis. — Tshombės baltieji samdiniai, atrodo, ima viršų ant sukilėlių Stanleyvillyje. Jiems pavyko įsitvirtinti kitoj upės pusėj, kur sukilėliai iki šiol gerai laikėsi.

Suimtuosius belaisvius teisia masinis Tshombės šalininkų mitingas. Kai suimtojo vardą išskaito iš sąrašo, tai minia baubia, jeigu mano, kad jis yra blogas. Toks būna tuoj sušaudomas. Jeigu ji mano, kad belaisvis nėra toks blogas, tai minia arba visai susilaiko nuo baubimo ar būna mišinys, vieni baubia, kiti ne. Toks išven-gia sušaudymo. Jau arti šimto buvę sušaudyta.

Vienoj vietoj sukilėliai buvę kulkosvaidžiais sušaudyti, kai jie, palaikę Tshombės kareivius rusais, pasileido linkui jų sveikindami.

## PROSTITUTE SUMOKEJUS POLICIJAI \$20,000

VANCOUVER. — Olva Dina Eldrige, 39 metų amžiaus prostitutė, teigia, kad ji sumokėjus policijai \$20,000 už protekciją 1959 ir 1960 metais.

Specialus prosekūteris praves tyrinėjimą.

Skandalas iškilo, kai ji norėjo atimti tą sumą iš savo pajamų kaip biznio išlaidas.

MEXICO CITY. — Čionai plačiai kalbama, kad Meksikos vyriausybė bando tarpininkauti, kad sušvelnintus Jungtinių Valstijų ir Kubos santykius. Sakoma, kad toje srityje jau padaryta progreso.

## POPIEZIUS MATE INDIJOS SKURDĄ

ROMA. — Popiežius Paulius sugrįžo iš 4 dienų vizito Indijoje, kur jis, tarp kitko, matė ir vargdenių lūšnas.

Be abejonės, jis negalėjo nieko pažadėti tiems skurdžiams, tik maldas, kurios, kaip žinome, alkanų nepasotina.

## PADIDINS KARĄ PIETŲ VIETNAME

SAIGON. — Sugrįžo čia JAV ambasadorius Taylor ir atsivėžė vyriausybės instrukcijas padidinti karinius veiksmus prieš partizanus.

Jis kol kas atsisakė pasakyti, ar prezidentas Johnson užgyrė jo idėją bombarduoti Šiaurinį Vietnamą ir Laosą, iš kur partizanai gauna pagalbos.

## PREMJERAI LANKYSIS TARYBŲ SĄJUNGOJ

STOKHOLMAS. — Skandinavijos šalių, Danijos, Švedijos ir Norvegijos premjerai priėmė užkvietimą atsilankyti Tarybų Sąjungoje. Datos dar nenumatytos.

Vasario mėnesį, kelyje iš Indijos, lankysis Tarybų Sąjungoje Suomijos prezidentas Urho Kekkonen.

Tarybinė vyriausybė tešia sugyvenimo su Vakarais politiką ir toliau.

## Kosminiai Laivai Linkui Marso

WASHINGTON. — Lapkričio 28 dieną iš Cape Kennedy, Fla., Jungtinių Valstijų specialistų buvo iššautas kosminis laivas linkui Marso planetos.

Paiškėjo, kad Tarybų Sąjungos erdvinių užkariavimo specialistai dvi dienas pirm to taigpi iššovė kosminį laivą "Zond-2" linkui Marso.

Tarybų Sąjungos žinių agentūra TASS sako, kad "Zond-2" skrenda nustatyta kryptimi. Jeigu kosminiai laivai skris nustatyta kryptimi, jie Marsą pasieks tik už septynių ir pusės mėnesio.

Amerikiečių laivas buvo iškrypęs iš kelio, bet paskutiniai pranešimai sako, kad pavyko jį ištaisyti.

## Tarybų Sąjunga Sumažins Komunistų Partijos Rolę

MASKVA. — Pravda iškelia viršun, kad ateityje partijos rolė bus daugiau politinė, o administracinius reikalus ves valdžia.

Straipsnis sako, kad tas bus galima todėl, kad Tarybų Sąjungos politinė sistema pasikeitė iš proletariato diktatūros į visų žmonių valstybę.

Kiniečiai daugiausia kritiko vo šitą idėją, tai yra, kad proletariato diktatūra Tarybų Sąjungoje jau atgyveno savo dienas.

## Suėmė 21 Ryšium Su Trijų Nužudymu

JACKSON, Miss. — Federaliniai agentai suėmė 21 asmenį, jų tarpe šerifą ir jo pavaduotoją, ryšium su nužudymu trijų civilinių teisių veikėjų praėjusią vasarą.

Bet abejojama, kad suimtieji bus nuteisti. Valstijos administracija stovi užpakalyje suimtuųjų. Jau pradėta kampanija sukėlimui fondo gynimui suimtuųjų.

Kas svarbiausia, juos teis lokalinis, ne federalinis teismas. Nužudymo iniciatorium buvęs Ku Kluks Klanas.

## KALIFORNIJOJ ARESTAVO VIRŠ 800 STUDENTŲ

BERKELEY. — Kalifornijos universitete ryšium su studentų kilusiu maištu prieš universiteto administraciją, kam suvaržė akademines laisves, policija aerštavo 801 studentą.

Kai kurie studentai išėję po užstatu sako, kad policija su jais elgėsi baisiai žiauriai. Universitete tarp studentų kyla pasipiktinimas. Laukiama audringesnių šturmavimų.

## Amerikiečiai Išpirko Prasikaltėlių Karininką

ISTANBULAS. — Virš 50,000 Jungtinių Valstijų karininkų, karių ir civilių suaukojo \$17,770 ir išpirko iš turkų kalėjimo karininką Dale M. McCuiston.

Turkai jį buvo nuteisę aštuoniems mėnesiams kalėjimo ir sumokėti \$17,285 pabaudos už veikimą juodojoje rinkoje.

Kalėjimo bausmę jis jau atsedėjęs.

Tarybų Sąjungos komunistų partija, sako Pravda, sudarė pridėdamas garantijas, kad nesusikoncentruotų didelę jėgą į vieno asmens rankas.

Kaip atrodo, lokalinės administracijos turės daugiau autonomijos, taigpi ir industriniai užvedimai turės didesnę atsakomybę, daugiau planuos, žinoma, prisilaikydami centrinio plano.

Centriniai politiniai ir vyriausybės lyderiai žiūrės daugiausia vyriausių reikalų, ypatingai politinių.

Šiomis dienomis pradės posėdžius Tarybų Sąjungos Aukščiausioji Taryba. Ji tur būt iškels daug ko naujo. Prieš tai turės savo plenarinį mitingą Tarybų Sąjungos komunistų partijos centrinis komitetas.

Aukščiausios Tarybos vyriausiu uždaviniu, be abejonės, yra priėmimas biudžeto sekantiems metams.

Tarybų Sąjungos lyderiai atmeta kiniečių teigimą, kad proletariato diktatūra turi egzistuoti ir po to, kai klasių skirtumas išnyksta. Jie sako, kad tokia diktatūra sudaro sąlygas išsivystymui asmeninio kulto, koks buvo Stalino laikais, o dabar yra Kinijoje, vadovaujant Mae Tse-tungui.

Daug kas spėliojo, kad N. Chruščiovą atstčius bus grįžtama prie stalininės politikos, bet atrodo, kad tie spėliojimai neturi jokio pagrindo.

## Asamblėjos Prezidentas Už Kinijos Priėmimą

NEW YORK. — Tik ką ak-lamacijos būdu išrinktas Jungtinių Tautų generalinės asamblėjos prezidentu Quaison - Sackey turėjo pirmą susitikimą su žurnalistais: Pokalbyje jis pareiškė, kad jis esąs už Kinijos priėmimą į Jungtines Tautas. Jis mano, tai pasitarnautų taikai.

Taip pat buvo paklaustas, ką jis mano apie Belgijos ir Amerikos įsikišimą į Kongo respubliką. Kaip asamblėjos prezidentas, jis negalys kritikuoti nė vieno Jungtinių Tautų nario.

Prieš kelias dienas, kai jis dar nebuvo išrinktas prezidentu, minėtas šalis pikta kritikavo.







